2° Purificationes aliae a lege Moysi praescriptae. Purificationes Judaeorum dicebantur iustitiae vel justificationes legis veteris, XI, 741, 1, 2. Purifica-

iones Judaei interdum devotionis ergo suscipiebant, XVII, 383, 1, 2. Purificatio in templo Hierosolymitano qua esset, 382, 2.

3° Purificatio apud veteres fiebat per sulphur et ignem, IV, 502, 2.

4° Purificatio mentis. Purificatio praevidenda orationi, Job, 27, 2. (Vide ORATIO).

PURITANUS. Puritani Angli dicatorum sunt servantes, etiam in malo, VI, 74, 4.

PURITAS. 1° Quid sit puritas, in quo ea maxime spectatur et consistat, XVIII, 679, 1. Puritas est quaedam sanctitas, XX, 566, 1. Puritas omnimoda dicitur sanctitas, XIV, 214, 1. Puritas est quieti dormitatio et mystica solitudo, Job, 87, 2. Quanta puritas Dei, hinc pura eum decet, XX, 94, 2. Puritas verborum Dei, VI, 429, 2.

2° Puritas animae unde proveniat. Puritas animae ab uno Deo provenire debet, IX, 96, 2. Nascitur ex amore et adhaesione ad Deum, resque divinas et coelestes, XIV, 214, 1.

3° Puritas conscientiae quantum sit bonum, XIX, 272, 2. Gratias ago Deo, cui servio a progenitoribus in conscientia pura. Puritas cordis Deo gratissima, VI, 153, 2. Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam laborum suorum amicum habebit regem. Puritas accessum habet ad Deum, Job, 17, 1; 607, 2. Puritas cordis Deum videt, 273, 2. Puritas vitae est candida vestis animae, XXI, 69, 2. Habes pauca nomina in Sardis qui non inquinaverunt vestimenta sua. Puritas lino deoatur, XII, 412, 2. Hec dicit Dominus ad me: Vade, et posside tibi lumbare lineum, et pones illud super lumbos tuos, et in aquam non inferes illud. Puritas est comes verae religionis, IV, 414, 1. Vitae puritas verae Ecclesiae et religionis signum, XIX, 419, 2. Exhortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolo, sed sicut probat sumus a Deo, ut crederetur nobis Evangelium. Puritas doctrinae, castitatis et vitae, est una e notis verae fidei et Ecclesiae, XX, 164, 2. Quae autem desursum est sapientia, primum quidem pudica est.

4° Puritas tam corporis quam animi est servanda, Job, 606, 2. Papii factus cum oculis meis ut ne cogitarem quidem de virgine. Quam enim partem haberet in me Deus desuper, et hereditatem Omnipotens de excelso? Puritas virginea ab amore animae erga Christum exigitur, XVIII, 679, 1. Puritas corporis admonet puritatem animae esse servandam, IV, 343, 1.

Puritas cordis praelato necessaria, XVIII, 480, 1, 2. Finis autem praecipui est claritas de corde puro, et conscientia bona et fide non ficta. Puritas angelica in sacerdote requiritur, XIV, 563, 2. (Vide SACERDOS).

Puritas Sarae filiae Raguels, IV, 280, 1. Puritas et penitentia in beata Virgine mire fuit conjuncta, X, 395, 1.

PURPURA. 1° Purpura quid sit, I, 633, 2. Pur-

pura est sanguis ostreae, XIX, 257, 1. Ejus inventio prima, XI, 414, 4; XVII, 400, 2. Purpura marina fit ex succo conchiliorum marinarum, IV, 432, 1. Ea quae fit ex violis aliisque herbis pallet, *ibid.* Purpura Tyria est ardens et quasi ignea, *ibid.* Purpura Tyria est praestantissima, XI, 346, 1.

2° Purpura apud Romanos, alia erat consularis, alia regia, IV, 451, 2. Purpura est color regius, I, 633, 2. Purpura regum vestis, XII, 609, 2; XVI, 220, 1; XXI, 312, 2. Cur purpura regum dicitur pannus luctuosus, XVII, 400, 2. Purpura olim matretices utebantur, XI, 414, 4.

Purpura vestis cardinalium, et quando data cardinalibus, XII, 609, 2. Purpura cur data sit a Papa cardinalibus, XV, 614, 1.

3° Purpura tabernaculi aquam representat, XIX, 432, 1. Ipsa charitatis symbolum, VI, 511, 4. Purpura non est lapis involvendus, 303, 2.

PURPURARIA. Purpuraria unde dicitur Lydia, XVII, 310, 2.

PURPUREUS. Purpureas cristas galeis cur milites adderent, XIV, 178, 1. Purpureis et coccineis vestibus utebantur Chaldaei, XIV, 427, 2. Purpureus color index ignei animi est; dicitur quasi purus urens, id est ignis, 178, 2. Purpureum caput subido pro albo, XXI, 174, 2.

PUSILLANIMIS, PUSILLANIMITAS. 1° Pusillanimitas describitur, II, 243, 2; IX, 414, 1. Pusillanimitas parvis rebus offenditur et facile irascitur, X, 53, 1. Pusillanimitas adversam fortunam vis sustinet, 572, 2 et seq.: Spiritus viri sustentat imbecillitatem suam: spiritum vero ad transcendendum faciem quis poterit sustinere? Imo nec ipse sustinetur, 573, 1. Nihil ferre potest, *ibid.*, 2. Pusillanimitas sunt parvi animi et impatientes, V, 423, 1, 2. Impatiens operabitur stultitiam, et vir versutus odiosus est. Pusillanimitas tristitia de se et aliis semper ominantur, XIV, 86, 1. Pusillanimitas est seipsum occidere, III, 431, 1.

2° Pusillanimitatis effectus. Pusillanimitas animi debilitatem causat, VI, 225, 1, 2. Si desperaveris lassus in die angustiae, imminuetur fortitudo tua. Pusillanimitas quam nocet Deum laudare volenti, IX, 227, 1. Noli esse pusillanimitas in animo tuo: exorare et facere elemosynam ne despicias. Myrmecoloni comparatur, 228, 1.

3° Pusillanimitatis remedia. Pusillanimitas ad Christum agonizantem pro remedio confugias, XV, 568, 2. Quomodo eos conservet Deus, IX, 487, 1, 2. Penitentibus autem dedit viam justitiae, et confirmavit deficientes suscinere, et destinavit illis sortem veritatis.

PUSILLUS. 1° Pusilli homines ingenio et artis praestant, XIV, 3, 1, 2. Pusilli cur non sunt scandalizandi, XV, 402, 2. (Vide PRUEN).

2° Pusillus grex cur dicantur fideles, XVI, 172, 1. Pusilli qui iudicio extremo interfuturi sunt, XII, 358, 2.

PUTEOLI, PUTEOLI orbs unde dicitur: ejus situs

PUTEUS. 1° Putei quod sit tymon, XVI, 357, 2. Putei ab Isaac tres effossi, I, 273, 1. De eorum nominibus, *ibid.* Quid hi tres putei mystice significant, 274, 2. Puteos sibi quisque in Mesopotamia locisque vicinis ob terrae ariditatem fodiebat, et hos tum sibi fodiendo comparabat, XIII, 327, 2. Putei crebri erant in Judaea ad aquam colligendam, XII, 283, 2. Erant aliquando loco carcerum, *ibid.* Erant in caenosi, quia patentes superne et profundi: inde fumibus in eos rei demittebantur, *ibid.* Putei eo amplius redundant quo plus aquae ex iis hauritur, VI, 49, 1.

Puteus in quo SS. Praxedes et Pudenciana martyrum reliquias condebant Romae, etiamnum superest, XIX, 317, 1.

E puteo qui est in idolo, bibere licet, XVIII, 323, 2.

2° Puteus aquarum viventium quis, VIII, 82, 4. Puteus profundus et angustus typus est meretricis, VI, 202, 1.

3° Puteus Putiphar duplex in Genesi describitur: sacerdos unus, alter princeps militiae Pharaonicae, I, 362, 1, 2.

PUTREDO, PUTRIS. Putre caput interdum pro pingui et resolutio, XI, 250, 1. Putredo corrupti dentes aliqui involvibiles, VI, 278, 1. Putredinis emedum mel est, V, 282, 1. Et cedrus et balsamum, *ibid.*, et 2. Putredo cur vocetur mors periphrastica, XIV, 264, 1. Putredo corporis Jubi quanta, Job, 184, 1. Putredo nobis pater et mater, 381, 1; 383, 1.

PUTREFACTIO. Putrefactio unius partis inficit alias, V, 281, 2. Unde ipsa fiat, *ibid.* Quid sit: primo putrescent humida, deinde sicca: omnia putrescent praeter ignem, *ibid.* Res putrescent facilius aestate quam hieme, in tepore quam in fervore, in quiete quam in motu, *ibid.*

PYGARGUS. Pygargus quale sit animal, II, 448, 2.

PYGMEUS. Pygmaeus idem est quod cubitalis, XII, 696, 1. Pygmaei autem existant et gens aliqua sit brevis, pugnas assidue cum gruibus, 695, 1, 2. Fabulosos eos esse probatur, *ibid.* Ubina habitare finguntur, *ibid.* Illorum pugna cum gruibus et perdicibus, item fabulosa, *ibid.* An Pygmaei ad simias vergant, *ibid.* Pygmaei erant viri bellicosissimi, 696, 2; 697, 1, 2.

PYRAUSTE. Pyraustae in igne vivunt, VIII, 556, 4.

PYREA. Pyrea quid sint Persis, XIII, 487, 2.

PYRETHI. Pyrethorum magorum in Cappadocia quod esset officium, XIV, 274, 1.

PYROPUS. Pyropus gemma eadem est quae Chalcedonius, XXI, 386, 2.

PYRRHIAS. Pyrrhias quis sit serpens, XXI, 240, 2.

PYRRHUS. Pyrrhus rex Epirotarum cur in galea cornua hircina gestaret, XII, 482, 4. Quia haberi veitit filius Jovis Hammonis, XIII, 102, 2 et seq.

Diei voluit aquila, cur, XII, 623, 2. Pyrrhus primus contra Romanos in Lucania elephantem eduxit, IV, 442, 2. Ob dominandi libidine perit, V, 444, 1.

PYTHAGORAS. 1° Pythagora cita. Pythagoras quando vixit, IX, 5, 1. An fuerit circumcisus et ilem cum Ezechiele, XI, 82, 4; XII, 466, 1. Non fuit Ezechiel, XII, 466, 1: Eum S. Ambrosius a Judaeis ortum fuisse censet, *ibid.* Cur putatus esse Ezechiel, *ibid.* Unde dicitur Pythagoras, 466, 2. Fuit e Samo oriundus, ergo non Judaeus fuit, sed Graecus, *ibid.* Fuit Ezechiele posterior, 467, 1. Pythagoras Epheso prodiit, XVIII, 583, 1. Per Syriam et Aegyptum esse peregrinatus, IX, 47, 2. Albam vestem gestavit, IX, 218, 2.

2° Eius cuculoritas apud discipulos, IX, 5, 1; XX, 567, 2. Quo apud discipulos in honore esset, XIX, 303, 1, 2. Pythagoras aurea corona solitus redimiri, ob insignem sapientiam, V, 39, 4. Unde multa supra mortuum captum scriverit, XXI, 197, 2. Quare mortem simularit, XII, 466, 2.

3° Pythagorae doctrina. Eius triplicia fuere symbola, theologica, ethica, politica, et singula explicantur, XI, 82, 1, 2; 83, 1, 2. Cur veterit Deum in annulo sculpti, XII, 438, 4. Censebat astra esse animata, XIX, 94, 2. Censuit animas ante corpora extitisse, XVI, 458, 1; 464, 2. Censuit peccata, quae anima antequam corpori jungeretur, in caelo commississet, mortis et aruminae hominis causam esse, XVIII, 98, 4. Eius sententia ex immortalitate animae, VII, 457, 2. Docuit metempsychosin, IX, 12, 2; XII, 466, 2; XVII, 101, 1. Credebat animas ex uno corpore in aliud migrare, XV, 688, 2. Pythagoras quoties transanimatus, I, 5, 1; XII, 466, 2 et seq. Quomodo dixerit animas improborum degenerare in corpora belluarum, XV, 536, 1. Eius symbolum de via salutis et perditionis, XV, 210, 2.

Eius ethica dogmata et gnomae, IX, 30, 2; 31, 1. Pythagorae symbola quae sint, I, 31, 2 et seq. Ethices sectator egregius fuit, IX, 5, 1. Pythagorae silentium, XI, 416, 2. Pythagoras silentii magister, Job, 29, 1. Quinquennale silentium a discipulis suis exegit, X, 356, 1. Oium fugam suis suadebat, V, 158, 2. Eius vox ad effeminatum, XIX, 54, 2. Docebat a carnis et fabis abstinendum, XV, 352, 4. Saleem cur in mensa apponi juberet, XVII, 50, 2. Asserebat assantes esse hostibus deterriores, XIX, 120, 1.

PYTHAGORICI. Pythagoricorum quinquennale silentium, XX, 73, 1. Per symbola sua dogmata tradebant, XIII, 223, 1. Per numerum nominum incedebant, XIV, 34, 1. Pythagorici cur esse carnis abstinere, XIII, 14, 2. Non debebant pisces ob silentium, X, 361, 1.